P.staáo áe Çoiás
?vlunicípio áe PíanaCtina

Instituto áe Previáência Sacia[ áos Serviáores áe PíanaCtina Pre«Pían

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO DO PREVPLAN

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, com primeira chamada às 16h

(dezesseis horas) e em segunda chamada as 16h15 min., na sede do Instituto de Previdência

Social dos Servidores de Planaltina - PREVPLAN, que fica localizado na Quadra 01 - MR 12-casa

45 - Setor Norte - Planaltina/GO - CEP : 73.750-010, conforme convocação do Presidente do

PREVPLAN, Sr. Ailton Siqueira Barbosa, em sessão ordinária, em que compareceu apenas o

Conselheiro João Luiz Alves de Oliveira Junior, além do Presidente supracitado, ausente a

conselheira Va léria da Silva Ribeiro, justificadamente, ausentes os demais Conselheiros, sem

justificação, para averiguação dos itens deliberados e aprovados na reun ião anterior. O

presidente, Ailton Siqueira abriu a reunião apresentando uma prestação de contas no que tange

as pautas aprovadas anteriormente. Informando, ainda, o Presidente a destituição do

Conselheiro Humberto Neres Sampaio, haja vista sua ausência por três sessões consecutivas,

conforme prescreve a Lei nº 645/2005, determinando expedição de ofício ao Chefe do Poder

Executivo para indicação de novo Conselheiro, deixando de aplicar sanção ao Conselheiro

destituído por falta de previsão legal. Segundo o senhor Ailton Siqueira nada mais houve a

deliberar. Encerrada a reunião, após lida, segue ata lavrada por mim, Daniela Cantuares da Silva

,@2 == e pelos demais present

RO

Glaucimar Ferreira Martins

Humberto Neres Sampaio Valéria da Silva Ribeiro

Qd 01 Mr 12 casa 40 Setor Norte - Plana/tina Goiás - CEP: 73.751-010

ret.: {61J 3637-6378 - ow,plan@yahoo,rom,br
CNPJ: 04.407.139/0001-05